
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/1 
 
 
 
 
 
 

Про підведення підсумків  
ліцензування освітньої  
діяльності на першому (бакалаврському) 
та другому (магістерському)  
рівнях вищої освіти  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІИЕХНІКА» 

 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 
роботи Рекової Н.Ю. про підсумки ліцензування освітньої діяльності на першому 
(бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти Університету: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Робота з ліцензування освітньої діяльності на першому та другому рівнях вищої 

освіти виконана результативно. 
2. Систематично проводити контроль за дотриманням ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності Університету. 
Термін виконання: постійно 
Відповідальні: перший проректор Рекова Н.Ю., проректор з адміністративно-
господарської роботи Ізетов А.Е., завідувачі кафедрами 

3. Здійснювати контроль відповідності кадрового, організаційного та матеріально-
технічного забезпечення освітньої діяльності кожні півроку і подавати відповідні звіти 
ректору до 31 жовтня та 31 березня кожного року. 

Термін виконання: постійно 
Відповідальні: перший проректор Рекова Н.Ю., проректор з адміністративно-
господарської роботи Ізетов А.Е., завідувачі кафедрами 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/2 
 
 
 

Про затвердження  
нових редакцій концепцій  
освітньої діяльності  
на першому (бакалаврському)  
та другому (магістерському) рівнях вищої освіти 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю. стосовно нових редакцій концепцій освітньої діяльності на першому 
(бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти¸ Вчена рада відзначає, що 
проєкти Концепцій освітньої діяльності відповідають вимогам Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 р. 
№1187 (зі змінами), зокрема, в частині наявності в Концепціях опису освітніх програм із 
зазначенням освітніх компонентів, а також інформації щодо відповідності чинним 
Стандартам вищої освіти, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Концепцію освітньої діяльності на першому (бакалаврському) рівні 

вищої освіти та Концепцію освітньої діяльності на другому (магістерському) рівні вищої 
освіти, з урахуванням переліку освітніх програм (Додаток 1). 

2. Першому проректору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. підготувати 
проєкт наказу про створення робочих (проєктних) груп з розробки проєктів освітніх програм 
за спеціальностями, визначеними в Концепціях освітньої діяльності та напрями їх роботи.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 



Додаток 1 
до Рішення Вченої ради № 1/2 від 17 вересня 2021 року 

Перелік освітньо-професійних програм ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» на першому та другому рівнях вищої освіти 

 

№ 
Код спеціальності, 

рівень освіти 
Назва освітньої програми 

1.  051, бакалаврський Бізнес-аналітика 

2.  051, магістерський Бізнес-процеси та операційна ефективність 

3.  073, бакалаврський Вартісне управління бізнесом 

4.  073, магістерський Менеджмент організацій та ділове адміністрування 

5.  122, бакалаврський Комп’ютерні науки 

6.  122, магістерський Комп’ютерні науки та цифровий інтелект 

7.  132, бакалаврський Матеріалознавство 

8.  132, магістерський Інноваційна діяльність в матеріалознавстві 

9.  133, бакалаврський Мехатроніка у гірничо-металургійному комплексі 

10.  133, магістерський Комп’ютерне конструювання мехатронних систем 

11.  136, бакалаврський Металургія 

12.  136, магістерський Аглодоменне виробництво 

13.  136, магістерський Металургія сталі 

14.  136, магістерський Сучасні технології прокатного виробництва 

15.  151, бакалаврський 
Автоматизація та комп‘ютерно-інтегровані технології в 
металургії та гірництві 

16.  151, магістерський 
Інтелектуальні системи управління в гірничо-металургійному 
виробництві 

17.  183, бакалаврський Технології захисту навколишнього середовища 

18.  183, магістерський 
Інноваційні технології та системи захисту навколишнього 
середовища 

19.  184, бакалаврський Відкрита розробка родовищ 

20.  184, бакалаврський Підземна розробка родовищ 

21.  184, магістерський Технології відкритої розробки родовищ 

22.  184, магістерський Технології підземної розробки родовищ 

23.  263, бакалаврський Безпека праці та виробничих процесів 

24.  263, магістерський Аудит та консалтинг в сфері безпеки праці 

 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/3 
 
 

Про затвердження  
нової редакції Концепції освітньої  
діяльності у сфері післядипломної  
освіти для осіб з вищою освітою  
за спеціальністю  
151 Автоматизація  
та комп’ютерно-інтегровані технології 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію, професора кафедри організації та 

автоматизації виробництва Сімкіна О.І., стосовно нової редакції Концепції освітньої 
діяльності у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за спеціальністю 151 
Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології. Вчена рада відзначає оновлена 
Концепція передбачає реалізацію освітніх програм з автоматизації гірничо-металургійного 
виробництва у сфері післядипломної освіти за напрямами підвищення кваліфікації для 
фахівців з автоматизації та для фахівців в інших сферах, яким потрібні компетентності із 
автоматизації технологічних процесів у професійній діяльності, розроблена у відповідності 
до Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, Положення про концепції освітньої 
діяльності, освітні програми, робочі програми та силабуси освітніх компонентів у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», потреб Групи МЕТІНВЕСТ, на 
цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Концепцію освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти для 

осіб з вищою освітою за спеціальністю 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 
технології. 

2. Робочій групі зі спеціальності 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 
технології розробити проєкти освітніх програм для здійснення освітньої діяльності в сфері 
післядипломної освіти. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/4 

 
Про затвердження  
освітньо-професійних програм  
«Безпека праці та виробничих процесів»  
на першому (бакалаврському) ріні вищої освіти  
та "Аудит та консалтинг у сфері безпеки праці"  
на другому (магістерському) рівні вищої освіти  
галузі знань 26 Цивільна безпека спеціальності  
263 Цивільна безпека 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекової Н.Ю. стосовно освітньо-професійних програм «Безпека праці та 
виробничих процесів» на першому (бакалаврському) ріні вищої освіти та «Аудит та 
консалтинг у сфері безпеки праці» на другому (магістерському) рівні вищої освіти в галузі 
знань 26 Цивільна безпека, спеціальність 263 Цивільна безпека. Вчена рада відзначає, що 
освітні програми зі спеціальності 263 Цивільна безпека відповідають вимогам відповідних 
стандартів вищої освіти, сучасним підходам і концепціям професійної діяльності у сфері 
безпеки праці та здоров’я на роботі, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити освітньо-професійну програму «Безпека праці та виробничих 

процесів» на першому (бакалаврському) ріні вищої освіти в галузі знань 26 Цивільна 
безпека, спеціальності 263 Цивільна безпека. 

2. Затвердити освітньо-професійну програму «Аудит та консалтинг у сфері 
безпеки праці» на другому (магістерському) рівні вищої освіти в галузі знань 26 Цивільна 
безпека, спеціальності 263 Цивільна безпека. 

3. Забезпечити включення затверджених програм до ліцензійної справи із 
ліцензування освітньої діяльності за спеціальністю 263 Цивільна безпека. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/5 

 
 
Про затвердження  
НДР «Розвиток технологічних основ  
ресурсозберігаючих процесів оптимізації структури  
та властивостей сплавів в залежності  
від умов експлуатації виробів» 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію професора кафедри організації та 

автоматизації виробництва Пашинського В.В. стосовно НДР «Розвиток технологічних основ 
ресурсозберігаючих процесів оптимізації структури та властивостей сплавів в залежності від 
умов експлуатації виробів», метою НДР є розвиток технологічних основ процесів обробки 
металів та сплавів з забезпеченням підвищеної результуючої ефективності виробу на 
протязі всього його життєвого циклу, тема НДР є актуальною, колектив виконавців має 
достатню кваліфікацію, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
 
1. Затвердити виконання НДР «Розвиток технологічних основ ресурсозберігаючих 

процесів оптимізації структури та властивостей сплавів в залежності від умов експлуатації 
виробів» (керівник Пашинський В.В.). 

2. Проректору з науково-дослідної роботи Семірягіну С.В. організувати реєстрацію 
НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Семірягіна С.В. 

 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/6 

 
 
Про затвердження  
НДР «Технології трансформації  
бізнес-процесів компанії на основі  
концепції Perfomance Management» 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри екології та економіки 

довкілля Рагуліної Н.В. стосовно НДР «Технології трансформації бізнес-процесів компанії на 
основі концепції Perfomance Management», метою НДР є теоретичне обґрунтування та 
розробка пропозицій щодо реалізації технологій трансформації бізнес-процесів компаній 
гірничо-металургійного комплексу на основі концепції Perfomance Management, тема НДР є 
актуальною, колектив виконавців має достатню кваліфікацію, на цій підставі: 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Затвердити виконання НДР «Технології трансформації бізнес-процесів компанії 

на основі концепції Perfomance Management» (керівник Рагуліна Н.В.). 
2. Проректору з науково-дослідної роботи Семірягіну С.В. організувати реєстрацію 

НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Семірягіна С.В. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/7 

 
 
 

Про затвердження  
НДР «Розробка способу  
прискореної рекультивації земель, 
порушених гірничими роботами» 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри організації та 
автоматизації виробництва Новака А.І. стосовно НДР «Розробка способу прискореної 
рекультивації земель, порушених гірничими роботами», метою НДР є вирішення екологічних 
проблем промислових регіонів України за рахунок комплексного підходу до переробки 
існуючих порід відвалів і териконів, вилучення з них цінних компонентів, засипки та 
планування ерозійних наявних ярів і ям та створення механізму ґрунтоутворення порушених 
земель з наступним їх поверненням на потреби сільського господарства України, тема НДР 
є актуальною, колектив виконавців має достатню кваліфікацію, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 

1. Затвердити виконання НДР «Розробка способу прискореної рекультивації 
земель, порушених гірничими роботами» (керівник Новак А.І.). 

2. Проректору з науково-дослідної роботи Семірягіну С.В. організувати реєстрацію 
НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Семірягіна С.В. 

 
 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/8 

 
Про затвердження  
НДР «Дослідження тенденцій  
розвитку і взаємозв’язку технологічних  
схем і параметрів гірничо-видобувного  
обладнання для видобутку корисних  
копалин відкритим способом» 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри організації та автоматизації 
виробництва Крупка І.В. стосовно НДР «Дослідження тенденцій розвитку і взаємозв’язку 
технологічних схем і параметрів гірничо-видобувного обладнання для видобутку корисних 
копалин відкритим способом», метою НДР є прогнозування основних напрямків підвищення 
ефективності роботи гірничо-видобувного і транспортного обладнання на основі урахування 
процесів взаємодії його з конкретними гірничо-технічними умовами кар’єрів, тема НДР є 
актуальною, колектив виконавців має достатню кваліфікацію, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити виконання НДР «Дослідження тенденцій розвитку і взаємозв’язку 

технологічних схем і параметрів гірничо-видобувного обладнання для видобутку корисних 
копалин відкритим способом» (керівник Крупко І.В.). 

2. Проректору з науково-дослідної роботи Семірягіну С.В. організувати реєстрацію 
НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Семірягіна С.В. 

 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 вересня 2021 року. № 1/9 

 
 
 
Про затвердження  
НДР «Дослідження залежності  
несучої здатності рамного піддатливого  
кріплення від умов його  
взаємодії з масивом гірських порід» 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри організації та автоматизації 
виробництва Фесенка Е.В. стосовно НДР «Дослідження залежності несучої здатності 
рамного піддатливого кріплення від умов його взаємодії з масивом гірських порід», метою 
НДР є вивчення закономірностей зміни несучої здатності кріплення в залежності від 
параметрів зовнішнього навантаження, контактних умов його взаємодії з масивом і 
жорсткості забутовки, тема НДР є актуальною, колектив виконавців має достатню 
кваліфікацію, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 

1. Затвердити виконання НДР «Дослідження залежності несучої здатності рамного 
піддатливого кріплення від умов його взаємодії з масивом гірських порід» (керівник Фесенко 
Е.В.). 

2. Проректору з науково-дослідної роботи Семірягіну С.В. організувати реєстрацію 
НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Семірягіна С.В. 

 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 


